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UZASADNIENIE  

 

odstąpienia od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko 

projektu zmiany „Lokalnego Programu Rewitalizacji obszarów miejskich, 

poprzemysłowych i powojskowych w mieście Kielce na lata 2014-2020” 

na podstawie art. 49 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji  

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko (Dz. U. 2017, poz. 1405 z późn. zmianami) 

 

1. Charakter działań przewidzianych w projekcie „Lokalnego Programu Rewitalizacji 

obszarów miejskich, poprzemysłowych i powojskowych w mieście Kielce na lata 2014-

2020” 

„Lokalny Program Rewitalizacji obszarów miejskich, poprzemysłowych i powojskowych  

w mieście Kielce na lata 2014-2020” został opracowany na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, 8, 9, 

10, 14 i 15 oraz art. 18 ust. 1 i 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(j.t. Dz. U. 2017, poz. 1875). W sensie terytorialnym przedmiotowy program obejmuje obszar 

całego miasta Kielce - w jego granicach administracyjnych, natomiast tematyka dokumentu 

dotyczy m.in. rewitalizacji zdegradowanych obszarów. Zmiana w projekcie LPR będzie 

polegała na wprowadzeniu 3 projektów do działań rewitalizacyjnych realizowanych poza 

obszarami wyznaczonymi do rewitalizacji, służących celom rewitalizacji tj.: 

1. Termomodernizacja obiektów Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach. 

2. Utworzenie Centrum Animacji Kulturalnej im. Jerzego Rosińskiego poprzez 

rozbudowę Zespołu Państwowych Szkół Muzycznych w Kielcach. 

3. Termomodernizacja i przebudowa stołówki Politechniki Świętokrzyskiej na „Centrum 

Dydaktyczno- Kulturalne z Uwzględnieniem łączności Międzypokoleniowej”. 

 Ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2016 r., poz. 446 ze 

zm.) nakłada na samorządy lokalne szereg zadań własnych, do których należą sprawy 

dotyczące m. in. dbałości o ład przestrzenny, gospodarkę nieruchomościami, ochronę 
środowiska i przyrody oraz gospodarki wodnej, edukację publiczną, kulturę w tym biblioteki 

gminne i inne instytucje kultury oraz ochronę zabytków i opiekę nad zabytkami, porządek 

publiczny i bezpieczeństwo obywateli oraz ochronę przeciwpożarową i przeciwpowodziową, 
w tym wyposażenie i utrzymanie gminnego magazynu przeciwpowodziowego, utrzymanie 

gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej oraz obiektów administracyjnych. 

Polityka miasta związana z ochroną zabytków, sposobem opieki nad zabytkami oraz formami 

ochrony krajobrazu kulturowego, a także działania informacyjne, popularyzacyjne czy 

edukacyjne nakierowane zostały na stworzenie lepszych warunków dla szeroko rozumianej 

ochrony dziedzictwa kulturowego Kielc. Opracowanie aktualizacji Lokalnego Programu 

Rewitalizacji jest jednym z elementów, pozwalających na sprawne i efektywne wypełnianie 

powyższego obowiązku. Dokument ten ma na celu podniesienie atrakcyjności gospodarczej, 
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społecznej, przestrzennej i funkcjonalnej Miasta Kielce prowadzące do lepszego wypełnienia 

funkcji metropolii regionu świętokrzyskiego. 

- stopień, w jakim dokument ustala ramy dla późniejszej realizacji przedsięwzięć,    
w odniesieniu do usytuowania, rodzaju i skali tych przedsięwzięć 

„Lokalny Program Rewitalizacji obszarów miejskich, poprzemysłowych i powojskowych  

w mieście Kielce na lata 2014-2020” posiada charakter dokumentu strategicznego - jest 

logiczną kontynuacją działań rewitalizacyjnych w obszarach kryzysowych (degradacja  

w warstwie przestrzennej, społecznej, ekonomicznej) prowadzonych w Kielcach w latach 

2004-2006 i 2007-2013 na podstawie kolejnych edycji LPR dostosowanych do okresów 

programowania wsparcia finansowego środkami UE. W programie wyznaczono 

zdegradowane obszary kryzysowe w zakresie zdiagnozowanych problemów społecznych. 

Przeprowadzone analizy ilościowa i jakościowa uwzględniały następujące kryteria 

pozwalające zdefiniować obszary przeznaczone do rewitalizacji, między innymi: poziom 

migracji, gęstość zabudowy, poziom ubóstwa i wykluczenia społecznego, bezrobocie, 

powierzchnia zieleni, przemoc w rodzinie oraz stan infrastruktury technicznej, transportowej, 

przestrzeni publicznych, funkcjonalność. Delimitacja obszarów do rewitalizacji w aspekcie 

ekonomicznym, przestrzennym i społecznym nastąpiła na podstawie wyżej wymienionych 32 

wskaźników statystycznych i wskaźników waloryzacji urbanistycznej. 

Lokalny Program Rewitalizacji na lata 2014-2020 jest warunkiem koniecznym do 

aplikowania o dofinansowanie interwencji naprawczych ze środków Unii Europejskiej oraz 

dotacji rządowych, w szczególności w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego dla 

Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014 -2020; Oś priorytetowa 6. Rozwój miast; 

Priorytet inwestycyjny 9b „Wspieranie rewitalizacji fizycznej, gospodarczej i społecznej 

ubogich społeczności na obszarach miejskich i wiejskich”; Działania 6.5 „Rewitalizacja 

obszarów miejskich i wiejskich” – wysokość dofinansowania do 75% kosztów 

kwalifikowalnych. Zadania realizowane w granicach obszarów przewidzianych do 

rewitalizacji w LPR otrzymują dodatkowe punkty w postępowaniach konkursowych 

współfinansowanych ze środków UE dla przedsięwzięć innych niż rewitalizacyjne. LPR 

stanowi program działań obejmujący projekty ze sfer: społecznej, przestrzenno-funkcjonalnej, 

gospodarczej, środowiskowej i kulturowej, realizowany przez beneficjentów określonych  

w Regionalnym Programie Operacyjnym. Działania rewitalizacyjne w kluczowy sposób 

przyczynią się do podniesienia jakości życia mieszkańców, wyrównają dysproporcje 

występujące w poszczególnych obszarach miasta, zredukują problemy społeczne oraz 

pozytywnie wpłyną na wizerunek stolicy regionu świętokrzyskiego. 

W związku z powyższą specyfiką zakres zadań, które będą realizowane w ramach realizacji 

założeń przedmiotowego programu obejmuje tematykę związaną z działaniami 

inwestycyjnymi ich usytuowaniem, rodzajem i skalą. W programie znajduje się lista 

planowanych podstawowych przedsięwzięć rewitalizacyjnych z indykatywnymi ramami 

finansowymi, oraz działania rewitalizacyjne realizowane poza obszarami wyznaczonymi do 

rewitalizacji, służące celom rewitalizacji zgodnie z pkt. 2.2. Załącznika do „Wytycznych w 
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zakresie rewitalizacji w programach operacyjnych na lata 2014÷2020” Ministra Infrastruktury 

i Rozwoju, a w tomie II LPR załączniki do LPR znajdują się karty projektów 

rewitalizacyjnych pozostałych do aktualizacji LPR.  

 

- powiązania z działaniami przewidzianymi w innych dokumentach 

Lokalny Program Rewitalizacji powinien być zgodny z założeniami innych opracowań 

dotyczących różnych sfer rozwoju obszaru rewitalizacji i miasta, a jego zapisy – spójne  

z dokumentami strategicznymi opracowanymi na poziomie polityki regionalnej UE, 

krajowym, regionalnym i lokalnym takimi jak:  

• Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego 

• Regionalny Program Operacyjny Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-

2020 : Oś priorytetowa 6. Rozwój miast; Priorytet inwestycyjny 9b wspieranie 

rewitalizacji fizycznej, gospodarczej i społecznej ubogich społeczności na obszarach 

miejskich i wiejskich; Działanie 6.5 rewitalizacja obszarów miejskich i wiejskich 

• EUROPA 2020 – Strategia na rzecz inteligentnego i zrównoważonego rozwoju 

sprzyjającemu włączeniu społecznemu 

• Długookresowa Strategia Rozwoju Kraju Polska 2030. Trzecia fala 

nowoczesności 

• Krajowa Strategia Rozwoju Regionalnego 2010-2020: Regiony, Miasta, Obszary 

wiejskie 

• Aktualizacja Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego do roku 2020 

• Strategia Rozwoju Miasta Kielce 2007-2020 

• „Strategia Rozwoju Miasta Kielce na lata 2007-2020 (Aktualizacja)” – uchwała 

Rady Miasta Kielce nr XXXI/613/2016 z dnia 15 września 2016 r. zmieniająca 

uchwałę w sprawie przyjęcia dokumentu „Strategia rozwoju miasta Kielce na lata 

2007-2020. Aktualizacja” 

• Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta 

Przyjęte Uchwałą nr 580/2000 Rady Miejskiej w Kielcach z dnia 26 października 

2000 r. z późniejszymi zmianami. 

Cele szczegółowe LPR zostały powiązane z celami w innych dokumentach na zasadzie 

podobieństw i zbieżności zapewniając tym samym kompleksową i zharmonizowaną 
rewitalizację. Uwarunkowania lokalne, opis stanu obecnego, identyfikacja obszarów 

problemowych oraz obszary działań, zgodne są z lokalnymi dokumentami strategicznymi  

i planistycznymi gminy Kielce. 

 

- przydatność w uwzględnieniu aspektów środowiskowych, w szczególności                

w celu wspierania zrównoważonego rozwoju, oraz we wdrażaniu prawa 

wspólnotowego w dziedzinie ochrony środowiska 

Cele szczegółowe LPR są zgodne z założeniami polityki zrównoważonego rozwoju, przede 

wszystkim zrównoważonego wykorzystania zasobów środowiska naturalnego  
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i zrównoważonego rozwoju infrastruktury transportowej. Cele LPR uwzględniają również 
aspekty środowiskowe wynikające z celów w zakresie „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla 

Miasta Kielce” (przyjęty uchwałą Rady Miasta Kielce nr XIV/257/2015 z dn. 8 października 

2015 r.) tj. działań w kierunku systematycznej poprawy jakości powietrza atmosferycznego, 

poprzez redukcję lokalnej emisji zanieczyszczeń i gazów cieplarnianych, związanej ze 

spalaniem paliw na terenie miasta oraz kreowania i utrzymywania wizerunku miasta Kielce, 

jako jednostki samorządowej, która w sposób racjonalny wykorzystuje energię i dba o jakość 
środowiska na swoim terenie. 

  „Lokalny Program Rewitalizacji obszarów miejskich, poprzemysłowych i powojskowych  

w mieście Kielce na lata 2014 – 2020”, stanowi element realizacji działań, których 

zasadniczym celem jest odnowa przestrzenna zdegradowanych obszarów miejskich, 

poprzemysłowych i powojskowych, ich ożywienie gospodarcze i społeczne, m.in. poprzez 

zwiększenie potencjału kulturalnego i turystycznego, a także nadanie zdegradowanym 

terenom i obiektom nowych funkcji. 

Jednym z celi operacyjnych LPR jest poprawa jakości środowiska naturalnego poprzez 

następujące typy projektów: 

• Organizowanie kampanii społecznych promujących wykorzystywanie technologii 

grzewczych przyjaznych środowisku 

• Zmiana technologii grzewczych, termomodernizacje budynków połączone z instalacją 
urządzeń przetwarzania energii odnawialnej 

• Organizowanie kampanii społecznych promujących zdrowy tryb życia, chodzenie 

pieszo, jazdę rowerem, korzystanie z transportu zbiorowego. 

Działania rewitalizacyjne związane z analizowaną zmianą LPR skupiają się w 3 obszarach 

problemowych, przy ul. Grunwaldzkiej, al. Tysiąclecia Państwa Polskiego oraz ul. 

Wojewódzkiej, które znajdują się na obrzeżach centrum Kielc. Projekty umieszczone w LPR 

są to projekty komplementarne wpływające na ożywienie społeczne i gospodarcze miasta, 

LPR zawiera zapisy dotyczące środowiska i jego ochrony; zasady zrównoważonego rozwoju 

stanowią jedną z  podstaw kształtowania polityki przestrzennej miasta Kielce, której wyrazem 

jest m. in. LPR. 

- powiązania z problemami dotyczącymi ochrony środowiska 

Działania przedstawione w LPR mają powiązanie z problemem dotyczącym ochrony 

środowiska w mieście Kielce takimi jak m.in. zanieczyszczenie powietrza atmosferycznego. 

Celami określonymi w LPR, które powinny poprawić sytuację w tym obszarze są: 
- powstanie nowych i modernizacja istniejących przestrzeni zieleni miejskiej; 

- ograniczenie zużycia energii cieplnej w sektorze mieszkaniowym na terenie miasta i gminy; 

- modernizacja dróg wewnętrznych i infrastruktury drogowej. 
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Realizacja projektu zmiany LPR będzie miała również pozytywny wpływ na takie elementy 

środowiska jak: 

- krajobraz ze względu na realizacje zadań związanych z poprawą estetyki przestrzeni 

publicznej, uwzględniających krajobraz kulturowy miasta, 

- poprawę poziomu i jakości życia poprzez modernizację przestrzeni publicznej, jak również 
remonty, modernizacje i termomodernizacje budynków mieszkalnych, 

- wniesienie nowej jakości życia poprzez modernizację i budowę jednostek pełniących 

funkcje społeczno- edukacyjno- kulturowe. 

Projekt LPR respektuje zapisy Dokumentacji hydrogeologicznej rejonu eksploatacji wód 

podziemnych RE Kielce (decyzja Nr KDH/013/5876/96).  

Przedmiotowy dokument uwzględnia ponadto postanowienia uchwały Nr XLI/729/2010 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 27 września 2010 r. w sprawie wyznaczenia 

Kieleckiego Obszaru Chronionego Krajobrazu.       

Ze względu na niską uciążliwość inwestycji drogowych i znaczną odległość od obszarów 

Natura 2000 nie przewiduje się wystąpienia negatywnego oddziaływania projektów 

planowanych w ramach zmiany LPR na integralność i przedmiot ochrony tych obszarów. 

 

2.     Rodzaj i skala oddziaływania na środowisko 

Projekt Lokalnego Programu Rewitalizacji obszarów miejskich, poprzemysłowych  

i powojskowych w mieście Kielce na lata 2014 – 2020 przewiduje podejmowanie działań 

(projektów), które będą wpływały na środowisko. Działania te to przede wszystkim zadania 

inwestycyjne, które będą ingerować w środowisko głównie na etapie ich realizacji, powodując 

przejściowe, odwracalne oddziaływania negatywne. Natomiast na etapie eksploatacji 

zrealizowane inwestycje zasadniczo będą wpływać korzystnie na stan środowiska. 

Oddziaływania związane z realizacją zadań zapisanych w LPR będą oddziaływaniami 

przejściowymi, odwracalnymi i wystąpią jedynie w czasie prowadzonych robót. Ograniczenie 

negatywnego oddziaływania na środowisko na etapie realizacji poszczególnych zadań leży  

w gestii wykonawcy i dotyczą sprzętu (hałas, emisja spalin wycieki), organizacji prac (np. 

koordynacja prac w pasie drogowym, unikanie prac będących źródłem znacznych, 

akustycznych oddziaływań negatywnych w porze wieczornej). Minimalizowaniu oddziaływań 

negatywnych na środowisko będzie służyło przestrzeganiu obowiązujących zasad w zakresie 

gospodarki odpadami. 

Zmiana w projekcie LPR będzie polegała na wprowadzeniu 3 projektów do działań 

rewitalizacyjnych realizowanych poza obszarami wyznaczonymi do rewitalizacji, służących 

celom rewitalizacji tj.: 

1. Termomodernizacja obiektów Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach. 

2. Utworzenie Centrum Animacji Kulturalnej im. Jerzego Rosińskiego poprzez 

rozbudowę Zespołu Państwowych Szkół Muzycznych w Kielcach. 

3. Termomodernizacja i przebudowa stołówki Politechniki Świętokrzyskiej na „Centrum 

Dydaktyczno- Kulturalne z Uwzględnieniem Łączności Międzypokoleniowej”. 
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Oddziaływania związane z funkcjonowaniem przedsięwzięć zrealizowanych w ramach 

planowanych projektów i zadań będą zasadniczo wpływać korzystnie na stan środowiska. 

Obowiązkiem inwestorów będzie dbanie o nie przekraczanie standardów jakości środowiska 

poza granicami tych terenów.  

- prawdopodobieństwo wystąpienia, czas trwania, zasięg, częstotliwość                           
i odwracalność oddziaływań 

Zadania przewidziane do realizacji nie wiążą się z oddziaływaniem na środowisko o zasięgu 

ponadlokalnym, a także nie charakteryzują się długotrwałym i nieodwracalnym 

oddziaływaniem związanym z emisją, wykorzystaniem zasobów naturalnych, czy 

wystąpieniem awarii przemysłowej. 

- prawdopodobieństwo wystąpienia oddziaływań skumulowanych lub 

transgranicznych 

Zakres i zasięg oddziaływania przedsięwzięć planowanych do realizacji w ramach projektu 

Lokalnego Programu Rewitalizacji obszarów miejskich, poprzemysłowych i powojskowych 

w mieście Kielce na lata 2014 – 2020 będzie miał charakter lokalny. Nie będzie wykraczał 

poza tereny przypisane do poszczególnych przedsięwzięć. W związku z tym nie przewiduje 

się kumulowania oddziaływania projektowanych przedsięwzięć z przedsięwzięciami 

realizowanymi poza granicami Kielc. Oddziaływanie skumulowane pomiędzy 

poszczególnymi przedsięwzięciami, nie będzie występowało, gdyż te 3 projekty znajdują się 
w znacznej odległości od siebie. Wprowadzone zadania będą skutkowały ograniczeniem 

oddziaływania na środowisko – termomodernizacja budynków – dlatego można stwierdzić, że 

realizacja projektów wpisanych do projektu zmiany LPR, nie będzie wykazywała 

ponadnormatywnego oddziaływania na środowisko.  

Z uwagi na położenie Kielc względem granic Polski – najbliższa z granica Polsko – Słowacka 

znajduje się w odległości około 160 kilometrów w linii prostej na południe od granic miasta – 

nie ma możliwości by któryś z planowanych do realizacji projektów oddziaływał 

transganicznie na środowisko. Dotyczy to fazy realizacji, funkcjonowania i likwidacji 

przedsięwzięć, które będą realizowane w ramach tych projektów. 

 

- prawdopodobieństwo wystąpienia ryzyka dla zdrowia ludzi lub zagrożenia dla 

środowiska 

Realizacja planowanych działań nie jest związana z wystąpieniem ryzyka dla zdrowia ludzi 

ani nie powoduje zagrożenia dla środowiska. Zgodnie z założonymi celami zakłada się, że 

realizacja działań spowoduje korzyści dla środowiska i przyczyni się do ograniczenia emisji 

do środowiska. Dwa projekty związane są z termomodernizacją budynków, co spowoduje 

poprawę estetyki tych budynków, jak również zmniejszenie zużycia paliw wykorzystywanych 

do ogrzewania.  
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Utworzenie Centrum Animacji Kulturalnej im. Jerzego Rosińskiego poprzez rozbudowę 
Zespołu Państwowych Szkół Muzycznych w Kielcach oraz „Centrum Dydaktyczno- 

Kulturalnego z Uwzględnieniem Łączności Międzypokoleniowej” przyczyni się do rozwoju 

społecznego miasta i stworzenia miejsca przyjaznego dla ludzi. Planuje się działania mające 

na celu wzrost poziomu integracji mieszkańców.  

3. Cechy obszaru objętego oddziaływaniem na środowisko 

Aktualizacja Lokalnego Programu Rewitalizacji obszarów miejskich, poprzemysłowych  

i powojskowych w mieście Kielce 2014 – 2020 dotyczy w głównej mierze obszaru 

zurbanizowanego o przekształconym środowisku przyrodniczym i ograniczonych walorach 

tego środowiska. Wpływ na takie komponenty środowiska jak środowisko gruntowo–wodne, 

powietrze, klimat, różnorodność biologiczna, rośliny, zwierzęta, itp. będzie ograniczony. 

Zmiana projektu LPR ogranicza się do wprowadzenia 3 projektów rewitalizacyjnych do 

działań rewitalizacyjnych realizowanych poza obszarami wyznaczonymi do rewitalizacji, 

służących celom rewitalizacji tj.: 

1. Termomodernizacja obiektów Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach. 

2. Utworzenie Centrum Animacji Kulturalnej im. Jerzego Rosińskiego poprzez 

rozbudowę Zespołu Państwowych Szkół Muzycznych w Kielcach. 

3. Termomodernizacja i przebudowa stołówki Politechniki Świętokrzyskiej na „Centrum 

Dydaktyczno- Kulturalne z Uwzględnieniem Łączności Międzypokoleniowej”. 

Negatywne oddziaływania związane z nowoprojektowanymi parkingami, drogami, czy 

budynkami, które powstaną w ramach aktualizacji LPR, będą miały charakter lokalny, 

ograniczający się do najbliższego sąsiedztwa tych przedsięwzięć. Nie będą miały charakteru 

ponadnormatywnego. W przedsięwzięciach tych zostaną zastosowane techniczne  

i organizacyjne środki minimalizujące oddziaływania tych przedsięwzięć na środowisko. 

Ze względu na skalę ewentualnych negatywnych oddziaływań na środowisko (głównie 

okresowych, odwracalnych, generowanych na etapie realizacji lub likwidacji i lokalnych na 

etapie funkcjonowania) ich zasięg nie obejmie obszarów chronionych, objętych ochroną na 

podstawie art. 6 Ustawy o ochronie przyrody.  

Zapisy projektu aktualizacji LPR w pełni respektują zalecenia dotyczące form ochrony 

przyrody podlegających ochronie na podstawie Ustawy o ochronie przyrody. 

Realizacja zadań określonych w LPR, przyczyniając się do osiągnięcia celów zakładanych  

w tym dokumencie, co przyczyni się do poprawy warunków środowiskowych na 

rewitalizowanym obszarze. 

- obszary o szczególnych właściwościach naturalnych lub posiadające znaczenie dla 

dziedzictwa kulturowego, wrażliwe na oddziaływania, istniejące przekroczenia 

standardów jakości środowiska lub intensywne wykorzystanie terenu 
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Utworzenie Centrum Animacji Kulturalnej im. J. Rosińskiego oraz  „Centrum Dydaktyczno- 

Kulturalnego z Uwzględnieniem Łączności Międzypokoleniowej” będzie związane  

z prowadzeniem prac budowlanych, co może wymagać wycinki drzew lub krzewów 

kolidujących z inwestycją. Należy dążyć do zachowania jak największej ilości roślinności. 

Aktualnie, z uwagi na jedynie ramowy charakter projektu, nie ma możliwości jednoznacznego 

stwierdzenia czy będzie zachodziła konieczność wycinki drzew lub krzewów. Z całą 
pewnością, przed realizacją, jeżeli okaże się, że konieczna jest wycinka drzew lub krzewów, 

prowadzący prace uzyska pozwolenie na wycinkę zgodnie z art. 83 Ustawy o ochronie 

przyrody (t.j. Dz. U.2016 r., poz. 2134 z późn. zm.). 

Z uwagi na realizację zadań na terenie antropogenicznie zmienionym oraz prowadzenie,  

w uzasadnionych przypadkach, inwentaryzacji przyrodniczych, projekty nie będą miały 

negatywnego wpływu na gatunki roślin, zwierząt i grzybów objęte ochroną gatunkową. 

Planowane przedsięwzięcia do realizacji w ramach projektu zmiany LPR nie spowodują 
zagrożenia dla obszarów o szczególnych właściwościach naturalnych, lub posiadających 

znaczenie dla dziedzictwa kulturowego na obszarze objętym projektem dokumentu. Projekt 

zmiany LPR nie wprowadza zmian pogarszających stan środowiska; 

- formy ochrony przyrody w rozumieniu ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r.                     

o ochronie przyrody oraz obszary podlegające ochronie zgodnie z prawem 

międzynarodowym 

Nie dotyczy – na obszarze objętym projektem zmiany LPR nie występują formy ochrony 

przyrody. 

Zmiana projektu LPR ogranicza się do wprowadzenia 3 projektów rewitalizacyjnych do 

działań rewitalizacyjnych realizowanych poza obszarami wyznaczonymi do rewitalizacji, 

służących celom rewitalizacji tj.: 

1. Termomodernizacja obiektów Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach. 

2. Utworzenie Centrum Animacji Kulturalnej im. Jerzego Rosińskiego poprzez 

rozbudowę Zespołu Państwowych Szkół Muzycznych w Kielcach. 

3. Termomodernizacja i przebudowa stołówki Politechniki Świętokrzyskiej na „Centrum 

Dydaktyczno- Kulturalne z Uwzględnieniem Łączności Międzypokoleniowej”. 

 

W przypadku uzasadnionego podejrzenia, że teren realizacji przedsięwzięć ujętych  

w poszczególnych projektach zmiany LPR, może być siedliskiem cennych gatunków 

chronionych roślin i zwierząt, przed przeprowadzaniem prac budowlanych czy remontowych 

należy poprzedzić inwentaryzacją przyrodniczą mającą na celu stwierdzenie występowania w 

obrębie tych terenów: 

- gatunków chronionych roślin, o których mowa w Rozporządzeniu Ministra Środowiska  

z dnia 9 października 2014 roku w sprawie ochrony gatunkowej roślin (Dz. U. z 2014 r., poz. 
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1409). W przypadku stwierdzenia występowania takich gatunków roślin będą zachowane 

zakazy, o których mowa w §6 w/w rozporządzenia. 

- gatunków chronionych grzybów, o których mowa w Rozporządzeniu Ministra 

Środowiska z dnia 16 października 2014 roku w sprawie gatunków dziko występujących 

grzybów objętych ochroną (Dz. U. z 2014 r., poz. 1408). W przypadku stwierdzenia 

występowania takich gatunków grzybów będą zachowane zakazy, o których mowa w §6 w/w 

rozporządzenia. 

- gatunków chronionych zwierząt, o których mowa w Rozporządzeniu Ministra Środowiska 

z dnia 28 grudnia 2016 roku w sprawie ochrony gatunkowej zwierząt (Dz. U. z 2016 r., poz. 

2183). W przypadku stwierdzenia występowania takich gatunków zwierząt będą zachowane 

zakazy, o których mowa w §6, §7, §8 w/w rozporządzenia. 

 

 


